

Kainuun liikuntatapahtumat roadmap 2030 -liikuntamatkailun kehittämishanke

Mhall 19.12.2022 § 210
392/04.03.00/2022

Hakijana on Kainuun liikunta ry yhteyshenkilönään Teemu Takalo.

Urheilutapahtumat tuovat Kainuuseen merkittävää matkailutuloa. Esimerkiksi Vuokatti Hiihdon 1 700 osallistujaa toivat alueelle suoraa matkailutuloa 340 000 eur ja keväällä 2022 järjestetyissä Euroopan Nuorten Talviolympiafestivaaleissa tapahtuman aluetaloudellisen vaikuttavuuden arvioidaan olevan yli neljä miljoonaa euroa. Lisäksi kansainvälisten tapahtumien tuoma näkyvyys alueella on kehittyvien viestintämuotojen myötä merkittävä. Esimerkiksi Nuorten MM-hiihtojen striimausten katsojamäärä oli yhteensä 15 miljoonaa katsojaa ja EYOF-tapahtuman somenkäyvyys yli 3 miljardia näyttökertaa.

Kainuun liikuntatapahtumat roadmap 2030 -hankkeen kattotavoitteena on tukea ja lisätä Kainuun kotimaista ja kansainvälistä matkailua lisäämällä ja monipuolistamalla Kainuussa järjestettävien kertaluontoisten ja toistuvien liikuntatapahtumien määrää. Edelleen tavoitteena on lisätä tapahtumien ja lisääntyvän matkailun kautta Kainuun tunnettuutta sekä tukea matkailuun sidoksissa olevien yritysten taloutta sekä mahdollistaa yritysten kasvua ja uusien yritysten syntyä. Uutta yrittäjyyttä voi syntyä mm. tapahtumaosaamisen ja tapahtumatuotannon ympärille.

Hankkeessa tehdään seuraavat tuotokset: 1) vuoteen 2030 ulottuva Kainuun liikunta- ja urheilutapahtumien roadmap, jonka toteuttamiseen ovat sitoutuneet tapahtumien vastuulliset järjestäjäorganisaatiot, yritykset sekä kunnat. Roadmapissa on määritelty kunnittain uudet haettavat tapahtumat sekä vuosittain toistuvat tapahtumat ja aikataulu niiden hakemiseen sekä järjestämiseen. Lisäksi roadmapissa on määritelty vastuutahot niin tapahtumien hakuprosesseihin kuin järjestelyihin. Hankkeessa laaditaan myös 2) digitaalinen tapahtumien toimijapankki, joka helpottaa toimijoiden löytymistä tapahtumien järjestelyiden eri tehtäviin yli kuntarajojen sekä 3) tapahtumahakuja helpottava materiaalipankki.

Hankkeen toimenpiteet tapahtumamatkailun edistämiseksi kattavat koko Kainuun ja huomioivat eri kuntien ja alueiden erityispiirteet ja mahdollisuudet vähentäen näin eri alueiden välistä eriarvoisuutta. Hankkeen tuloksena syntyvät tapahtuma roadmap ja sen mukaisesti järjestettävät tapahtumat tukevat ja kehittävät maakunnan kotimaista ja kansainvälistä matkailua sekä lisäävät positiivista maakuntakuvaa ja maakunnan vetovoimaa.

Hankkeen tuloksena syntyvä tapahtumien maakunnallinen digitaalinen toimijapankki tehostaa tapahtumapalveluiden tuotantoa ja tapahtumien roadmapin suunnittelussa yhtenä ohjaavana tekijänä toimiva tapahtumien ympäristövastuullisuus edistää maakunnan vihreää siirtymää sekä positiivista imagoa.

Kainuun maakuntaohjelmassa 2022 – 2025 matkailu on yksi maakunnan kehittämisen kärkitoimiala. Uusia Kainuun matkailutarjontaan sopivia potentiaalisia asiakasryhmiä ja kasvua Kainuun kotimaiseen ja kansainväliseen matkailuun saadaan tapahtuma-, teema-, urheilu-, liikunta- sekä kulttuurimatkailua kehittämällä. Vuoteen 2025 mennessä matkailussa tavoitellaan 1,2 miljoonaa kotimaista ja 55 000 ulkomaista vuosittaista rekisteröityä yöpymistä verrattuna vuoden 2019 yhteensä vajaan miljoonan kotimaiseen ja ulkomaiseen matkailijaan. Vetovoimaiset tapahtumat ja niiden kehittäminen ovat merkittäviä matkailun kasvun ajureita.

Liikunta- ja urheilu ovat tärkeä osa kainuulaisten hyvinvoinnin vahvistamista sekä liikunta- ja urheiluseurat Kainuun sosiaalista pääomaa vahvistavia merkitysyhteisöjä. Kainuun liikuntatapahtumat roadmap 2030 -hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelman tavoitteita luomalla uusia mahdollisuuksia matkailun kasvuille sekä kainuulaisten hyvinvoinnin vahvistumiselle.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 01.12.2022-31.12.2023 ja kokonaiskustannusarvio on 65 191 €, johon haetaan alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen AKKE -rahoitusta 52 153 € (80 %).

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 28.11.2022 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristössä hanke merkittiin tiedoksi 01.12.2022.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta puh. 040 5740 804 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus puoltaa hankkeen rahoittamista ja valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään rahoituspäätöksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan tässä kokouksessa.

Maakuntahallituksen päätös

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.

Ote

Oili Paloniemi